
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2010  №  55

О  Перечне  должностных  лиц 
администрации  муниципального 
образования «Город Новодвинск», 
уполномоченных  составлять 
протоколы  об  административных 
правонарушениях

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3,  статьей 12.1 Закона Архангельской 
области от  03.06.2003  № 172-22-ОЗ (в  ред.  от  29.10.2010)  «Об административных 
правонарушениях»,  подпунктом 2 статьи 18, подпунктами 4, 5 пункта 1 статьи 20, 
подпунктом 2 статьи 32, подпунктами 3, 4 пункта 1 статьи 34 Закона Архангельской 
области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ (в ред. от 29.10.2010) «О порядке наделения органов 
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Архангельской  области  и 
муниципальных  образований  Ненецкого  автономного  округа  отдельными 
государственными полномочиями», статьей 18 Устава муниципального образования 
«Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006 
№ 49  (в  ред.  от  27.04.2006  № 60,  от  06.12.2007  № 135,  от  21.02.2008  № 141,  от 
05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  должностных  лиц  администрации 

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  уполномоченных  составлять 
протоколы об административных правонарушениях.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                       И.Л.Попов



Приложение
к решению 18-й сессии Городского 
Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск»
четвертого созыва от 23.12.2010 № 55

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации муниципального образования
«Город Новодвинск», уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

1.  Должностные  лица,  уполномоченные  составлять  протоколы  об 
административных правонарушениях по делам, рассмотрение которых отнесено 
к  компетенции  административной  комиссии,  а  также  протоколы  об 
административном  правонарушении,  предусмотренном  частью  1  статьи  20.25 
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  по 
делам, рассмотренным административной комиссией:

- председатель административной комиссии;
- заместитель председателя административной комиссии;
- ответственный секретарь административной комиссии.

2.  Должностные  лица,  уполномоченные  составлять  протоколы  об 
административных правонарушениях по делам, рассмотрение которых отнесено 
к  компетенции  территориальной  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и 
защите  их  прав,  а  также  протоколы  об  административном  правонарушении, 
предусмотренном  частью  1  статьи  20.25  Кодекса  Российской  Федерации 
об  административных  правонарушениях,  по  делам,  рассмотренным 
территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав:

-  председатель  территориальной  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и 
защите их прав;

-  заместитель  председателя  территориальной  комиссии  по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

-  ответственный  секретарь  территориальной  комиссии  по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

3.  Должностные  лица,  уполномоченные  составлять  протоколы  об 
административных правонарушениях, указанных в пункте 6 статьи 11.3, пункте 
2  статьи  12.1  Закона  Архангельской  области  «Об  административных 
правонарушениях»,  за  исключением  административных  правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними:

- начальник юридического отдела;
- заместитель начальника юридического отдела;
- консультант юридического отдела.


